
Contacto

Teléfono +34 918735011
Fax +34 918725517
Correo Electrónico sag@ayto-nuevobaztan.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG/CT/532/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nuevobaztan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales relativos a notificaciones de actos administrativos en los que
deba quedar acreditada la veracidad de su distribución, entrega y recepción o rehúse o imposibilidad
de entrega de las mismas, conforme a la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Servicios postales relativos a notificaciones de actos administrativos en los que deba quedar acreditada laDescripción 
veracidad de su distribución, entrega y recepción o rehúse o imposibilidad de entrega de las mismas, conforme a la Ley
39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Valor estimado del contrato 12.749,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.427,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.749,98 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Se establece una duración inicial del contrato desde su formalización hasta 31/12/2025 sin
posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato 2024/0078

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-nuevobaztan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE PEÑALVER 19
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 900400004
Correo Electrónico almudena.carpeno.escribano@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.285,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.138,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/0078
Fecha de Formalización 09/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Decreto nº 2024/1151
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Sitio Web https://ayto-nuevobaztan.es/

Proceso de Licitación

Servicios postales relativos a notificaciones de actos administrativos en los que deba quedar acreditada la veracidad de
su distribución, entrega y recepción o rehúse o imposibilidad de entrega de las mismas, conforme a la Ley 39/2015 de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://ayto-nuevobaztan.es/


Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Decreto nº 2024/1151

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Sistemas implantados para mejora de protección del medio ambiente y calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
B.2. Oficinas de atención al público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.3. Herramienta informática para registro vía web de envíos certificados, seguimiento y constancia de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
B.4. Informes con periodicidad mensual relativos a plazos de entrega de cartas certificadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

B.5. Implantado sistema de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
B.6. Puesta a disposición de interlocutores adicionales a los previstos en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbbf3VdKJWgS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014049386 |  2024-000915927 | mar, 27 ago 2024 13:04:49:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151839484630845370933595228033794410255 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbbf3VdKJWgS7pcxhTeWOg%3D%3D

